Liber Quintus:

a **D**uas res. supple. s. naturam te. accur.
 b **A**pellar. i. estiuam. sed certe ex proposito vten
 tis. vt. s. eo. l. i. h. duo autem.
 c **D**e via. agit tici⁹ interdicto de iti. actusq; sua. vt
 illo de aqua quotidiana et estiuia. praeunēda q̄si pos
 sessione seruitur.
 cauebit dñs vñti
 sua libertate q̄ eū
 nō impedit dñe
 ip̄e actor obtinet
 ad q̄ est. s. i. l.
 u. s. hoc autem. abi
 tatisper re. In se
 cundo agit domi
 nus in possessione
 libertatis exis ne
 gatoria. et hic ca
 uebit q̄ sibi assent
 seruitur. et ita p̄
 mo casu p̄t pos
 sessionum. scđo pe
 titiorum intentia
 et s̄m ho exponere
 litterā et dic agat
 s̄z infictio. et q̄
 si prestanta ē re.
 sub. s. ab actor.
 d **Q**uis. s. actor
 Accur.
 e **D**e iure suo.
 id est de possesso
 ne sui iuris. vel ē
 de iure q̄nq; vt in
 scđo capite inter
 dicti de iunere a
 ctusq; punato. et in
 dicto aque ex ca
 stello ducente. vt
 s. de iti. actusq; pri
 ua. l. i. h. hoc autem.
 et de aqua q̄n. et
 eli. l. i. h. pe. et q̄b
 vt. agentē re. sub.
 id est actu viente
 dñm nō vt seruit
 tute. q̄ res sua re.
 vt. s. vñfru. q̄e
 admouza. l. vñ
 frui. er q̄b dicit q̄
 si neget re. subau
 din negotioria agat
 dñs in possessione
 libertatis exis. nā hñmōi actiones etiā possidenti dank
 vt. s. si ser. ven. et si forte. h. sciēdū. Et q̄b vt debet re.
 subaudias q̄ sibi. s. fuitur assent cū nō possidet. q̄r nō
 est vñs hoc anno sedm naturā interdicti de quo agit si
 ne preiudicio re. ad q̄b est. s. de iudi. l. i. h. in omnib⁹. vel
 dic scđo in pina parte q̄ egit possesso. et obtinuit duz
 cauer dñs vñcēti in infictio. et s̄m hoc dñ p̄tāda est. s.
 postea in cā. p̄petatis. vt agatur supple. et obtineat actor
 s̄m. l. vel dic s̄m. p. primus casus in negotioria. scđus
 in confessoria ponitur. et vñq; casu cauet q̄ agit alteri
 partique possidet. Aliq; q̄ prima pars loquit qn aduer
 satus est in possessioneyn̄ cauet actor q̄ nō impedit

donee quefio finiatur. Scđa qñ nō possidet aduersari
 et tunc actor cauet se non vñfru donec q̄slio finiat. et fa
 cit. s. de no. ope. nuncia. s. p̄tus. et. s. de vñfr. l. cuius
 cunc. Accur.

Cliper fundū. iter. i. riuus per q̄e diceret aquā.

s **Q**uacunq; s̄z
 als quacunq; s̄z
 parte. als q̄chz
 Accur.

h **A**queductu
 mutando g locuz
 seruentē ab eo lo
 co vbi primo fue
 rat. vt. s. de ser. l. s̄i
 cui. et facit. s. hoc
 iure. s. i. t. s. q̄
 Accur.

i **I**nteruerte
 ret. nam qdā tac
 tein sermone exci
 piuntur.

C **P**er riuis. p̄p
 prodest ius aque
 qua. s. dixi: nissi
 liceret purgare ri
 um: ideo de hoc
 dicit. vt. l. i. fi. s. i.
 j. l. i. s. i.

Q **R**etor. ri
 uos. h. expone
 s̄tiam.

Accur.

l **C**uti. i. sicut.
 Accur.

m **H**oc interdi
 ctū. et facit. s. cōs
 pie. l. refectionis.
 in p̄n. et. s. i.

n **H**oc ḡ pretor.
 quia vñlissimum
 ergo proponendū
 s̄z.

o **S**pecus. i. de
 clinabile nomen.
 lismo inuenit spe
 cum. vt. l. eo. seru
 us. in p̄n. et est
 specus locus alt⁹.

Spec⁹
 catus er quo duci variā si
 tur aqua. vt. l. eo. Gñificat

seruitur. q̄h̄q tamē ponitur pro fossa qua reaptur
 et colligitur aqua. vt. s. de aqua pluvia arcen. l. supra.
 item sic et in auctoribus ponitur qdāq; pro loco vñ
 broso et tenebroso solis s̄m azo. l. dicit specus esse vt si
 quis faciat foueam et sic vñdīq; locum eminentiacem
 vnde possit prospici aqua in fundo collecta: vt pon
 tur in dicta. l. supra. als pro subterraneo meatu. vt. l.
 seruius. in p̄n. et. s. i.

p **D**espicitur. i. deosum aspicitur.

q **A**d incle. hoc exponitur. l. prox. s.

r **E**xcogitata. que appellamus clusam.

s **E**x flumine agi. i. dud.

- a **C**ontinen^t et in his haustus seruit^r iponi pos
lit. vt. s. t. i. l. s. quanç.
b **C**egere. supra aquam.
c **C**onstruere. i. subitus aquam struere.
d **C**arcire. collapsa.
e **C**onstruere. de nouo.
f **C**onduere.
plaistro vel asino
g **A**pportareq
dorso. et facit. s. b
itine. actusq
pater. z. liij s.
pe. et. s. seruius. s.
fina.
h **C**ondiget. ri-
uus.
i **A**que. inq. s.
ptor. vi. s. in p. l.
k **C**onhaber. re-
ficit ergo etiam q de
ture seruitus no
probatur. et sic e con
tra. s. b iti. actuq
pri. l. i. s. hoc au
tem. sed speciale
in riuo. et aliud in
itumere. vt. l. l. fi.
l **C**onducere. ter
reni. facit. s. de ter
reno silicinuz sine
lapides. Sed s. l.
l. seruius. s. i. So
hic lapidibus pu
ta codalis vel si
milibus iordinate
compositis pro
hibet. ibi cementi
ciu permissit. vel
ibi facit muru ad
latus vt aqua no
yagetur. si autem
fundum riu velit
de terreno lapide
um facere. non potest vt hic. Accur.
m **C**locum. l. si aliud locu non seruentur velit reficere.
vel per aliud locum non seruentem ducat aquam bene
poterit prohiberi.
n **C**onstat. exaltat. s.
o **C**ontra. repete ipume phibet. et facit. s. t. i. s. l.
iij. s. pe. sed contra. s. cōia pre. l. refectionis. s. i. ibi depre
surum vel alleutaturum. vt. s. o. ibi magnā utilitate con
sequebatur si deprimitur riu vel alleutabat. hic no
vel sol. vt ibi. et facit. s. ne quid in lo. publ. l. i. s. restitu
tio. et. s. ne quid in flu. publ. l. i. s. quod autem ait.
p **C**etos. q dilatat vel extredit et os p̄dictos p̄t ope
rari. s. impune. l. sine pena. (nictē vel aperiēt.
r **C**onduersarius. l. o. s. soli. et p̄ s. si fiat dāmū. sed
fm azo. hec rō no valet. vt. l. l. pri. sed certe imo cōtra si
bene intelligatur ibi fina pomponi fm azo.
Debo. terreni. et sic coopertum.
Et. Quod. s. q debeat aliquo modo fieri deterior
et dñi hoc sit p̄pō. sibi non placere. et sic consonat
p̄pō. s. labone. q si fieret deterior cōditio dñi non de
uire fieri. sed occasione quadā iniusta. vel assumpta in
insta occassione ex causa seruitus. et video non est per